[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

второго созыва
РЕШЕНИЕ

вторая  сессия
г. Искитим

От 27.04.2010

№16

О внесении изменений в

«Положение об управлении и

распоряжении имуществом,

находящемся в собственности

муниципального образования

Искитимского района», утвержденное

решением Совета депутатов

Искитимского района от 16.06.2005 № 33

В целях приведения муниципальных правовых актов Искитимского района в соответствие с действующим Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов от 27.02.2007 № 163 «О структуре администрации Искитимского района», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ (с учетом изменений и дополнений) «О защите конкуренции», Федеральным законом от 22 июля 2008 г. N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (с изменениями и дополнениями), Уставом Искитимского района, Совет депутатов района
РЕШИЛ:

          1. Внести в «Положение об управлении и распоряжении имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Искитимского района», принятое решением Совета депутатов Искитимского района от 16.06.2005 № 33 следующие изменения:

    1.1. статью 30  дополнить пунктом 6 в следующей редакции: «Имущество может быть предоставлено в аренду в порядке и на условиях,
предусмотренных Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ  «О защите конкуренции» (с учетом изменений и дополнений),  Приказом ФАС  от 10.02.2010 № 67 «О порядке  проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления  имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и  пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение договоров может осуществляться путём проведения торгов в форме конкурса» (далее – Приказ №67).

   1.2. пункт 1 статьи 33 после слов «Имущество района может быть передано в безвозмездное пользование»  дополнить текстом следующего содержания: «в порядке и на условиях, предусмотренных Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ  «О защите конкуренции» (с учетом изменений и дополнений), Приказом № 67.

1.3.  Статью 4 дополнить пунктом «л» следующего содержания : «Утверждать порядок формирования и ведения перечня государственного имущества и муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях предоставления содержащегося в них имущества  во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

 2.  Опубликовать данное решение в газете «Знаменка».

 3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

 4.  Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов по экономике и управлению собственностью    (Засыпкин В.Ю.).

 Глава района                                                                                  О.В. Лагода